
 

 Akmenės rajono savivaldybės 

                                                                                 visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 

        veiklos ataskaitos priedas 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2017 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau tekste – Biuras) – 

biudžetinė įstaiga, įstaigos kodas 303259146, adresas V. Kudirkos g. 27 LT – 85145, Naujoji 

Akmenė. 

Pagrindinis Biuro veiklos tikslas – rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti 

savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą 

visuomenės sveikatos priežiūrą, taikant koordinacines, informacines ir kitas profilaktikos priemones 

informuoti ir mokyti gyventojus apie rizikos veiksnius ir pagal galimybes mažinti rizikos veiksnių 

paplitimą, sergamumą, propaguoti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenės narių tarpe, teikiant 

kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. Biuro pagrindinės veiklos: visuomenės 

sveikatos stebėsena, visuomenės sveikatos stiprinimas bendruomenėse, vaikų ir jaunimo 

visuomenės sveikatos priežiūra, lėtinių neinfekcinių ligų, nelaimingų atsitikimų ir traumų 

profilaktika, užkrečiamųjų ligų profilaktika, psichikos sveikatos stiprinimas ir susirgimų 

profilaktika, privalomasis mokymas ir kt. 

Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos įgyvendinamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu, Lietuvos 

Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, administracijos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais visuomenės sveikatos priežiūros veiklą savivaldybės teritorijoje.  

Biuras įsteigtas 2014 m. kovo 7 d., veiklą pradėjo vykdyti nuo 2014 m. balandžio 1 d.  

Uždaviniai: 

1. Nustatyti ir įvertinti svarbiausias problemas, susijusias su visuomenės sveikatos politika. 

2. Išskirti prioritetines kryptis ir numatyti veiksmus bei priemones siekiant konkrečių 

pokyčių. 

3. Kartu su socialiniais partneriais identifikuoti bendrus tikslus, uždavinius ir juos 

įgyvendinti. 

4. Siekti mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą. 

5. Siekti ilgesnės gyvenimo trukmės ir stengtis pagerinti gyvenimo kokybę. 

6. Didinti bendruomenės narių fizinį aktyvumą. 

7. Šviesti gyventojus sveikos mitybos klausimais. 

8. Mažinti tabako, alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimą. 

9. Gerinti bendruomenės narių informatyvumą visuomenės sveikatos klausimais. 

10. Didinti visuomenės sveikatos priežiūros specialistų kompetenciją sveikatos stiprinimo 

klausimais. 

12. Ugdyti vaikų sveikos gyvensenos nuostatas ir įgūdžius. 

13. Integruotai panaudoti reklamos, ryšių su visuomene, žiniasklaidos paslaugas. 

14. Teikti visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugas: privalomojo pirmos pagalbos 

mokymus, privalomojo higienos įgūdžių mokymus bei  alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus 

sveikatai mokymo programas. 

15. Rengti ir dalyvauti įgyvendinant projektus, skirtus Biuro infrastruktūros ir Biuro 

veiklos plėtrai. 

16. Rūpintis Biuro darbuotojų kvalifikacijos kėlimu ir paslaugų kokybės gerinimu, 

profesionalumu. 

17. Užtikrinti vidaus kontrolę, teisingą ir efektyvų lėšų panaudojimą. 



ĮSTAIGOS STIPRYBĖS, SIPLNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS 

Stiprybės Silpnybės 

1. VSB materialinė bazė sukomplektuota ir 

galima įvairi sveikatinimo veikla savivaldybėje. 

1. Įstaiga neturi transporto priemonės, o tai 

apsunkina sveikatinimo veiklų vykdymą 

atokesnėse rajono bendruomenėse. 

2. Teikiamos kokybiškos sveikatos mokymų 

paslaugos.  

2. Dalis specialistų neatitinka kvalifikacinių 

reikalavimų (specialistės neišklausiusios 

perkvalifikavimo tobulinimų kursų programos). 

Galimybės Grėsmės 

1. Augantis visuomenės pilietiškumas ir 

sveikatos reikšmės suvokimas. 

1. Nepakankamas valstybės finansavimas VSB 

veiklai. 

2. Tolesnis specialistų profesinio tobulinimo 

plėtojimas visuomenės sveikatos priežiūros 

klausimais. 

2. Per mažas kitų sektorių indėlis į visuomenės 

sveikatos priežiūrą. 

3. Visuomenės sveikatos priežiūros plėtojimas 

ir dalyvavimas įgyvendinant šalies bei 

tarptautines programas. 

 

4. Naujų informacijos priemonių sklaidos 

panaudojimas visuomenei, sveikos gyvensenos 

ir sveikatos stiprinimo klausimais. 

 

5. Galimybė samdyti įvairius lektorius 

paskaitoms. 

 

6. Naujų paslaugų,  tokių kaip ,,Ankstyvoji 

intervencija“ bei ,,Alkoholizmo ir narkomanijos 

prevencijos“ programos plėtojimas. 

 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

Nuo 2017 m. Biuras pradėjo vykdyti vaikų sveikatinimo veiklą Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokykloje bei Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre. Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistai, dirbantys rajono ugdymo įstaigose, daug dėmesio skyrė (atsižvelgdami į 

profilaktinių sveikatos patikrinimų analizę)  opiausioms vaikų sveikatinimo sutrikimo sritims, tai 

yra:  sveikos mitybos ir nutukimo prevencijai - pravestos 205 pamokos/paskaitos kuriose dalyvavo 

1543 vaikai; regos sutrikimai – 60 renginių ir juose dalyvavo 1008 vaikai; ugdant vaikų psichinę 

sveikatą ir streso kontrolę, pravestos 32 pamokos/paskaitos kuriose dalyvavo 493 vaikai. Visose 

rajono ugdymo įstaigose besimokantiems vaikams sveikatos išsaugojimo ir  stiprinimo klausimais 

suorganizuoti 389 renginiai, juose dalyvavo ir įgūdžius ugdė 8957 vaikai.  Analizuojant vaikų 

sveikatos pokyčius parengta  2017 m. Akmenės rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

profilaktinių sveikatos patikrinimų duomenų analizė.  

2017 m. Biuro specialistai organizavo Respublikinio mokinių, mokytojų ir visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistų konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ I rajoninį etapą. Konkursas vyko 

Akmenės gimnazijoje bei Akmenės gimnazijos skyriuje vaikų lopšelyje – darželyje „Gintarėlis“. 

Nugalėtojai rajoną atstovavo II  konkurso etape, kuris vyko Šiauliuose. 

2017 m. Biuro specialistai aktyviai  rūpinosi  gyventojų sveikata, vykdė  sveikatos mokymus, 

skleidė informaciją  apie sveiką gyvenseną, ją propagavo, formavo ir skatino sveikatai palankius 

gyvensenos įgūdžius, didelį dėmesį skirdami fiziniam aktyvumui, prasmingam ir sveikam 

laisvalaikio pasirinkimo būdui, vykdė teorinius ir praktinius užsiėmimus sveikatos išsaugojimo, 

stiprinimo, ligų rizikos mažinimo, žalingų įpročių prevencijos, psichinės sveikatos gerinimo ir 

kitose srityse. Į savo organizuojamus renginius įtraukėme įvairaus amžiaus žmonių grupes – vaikus 

bei paauglius, darbingo amžiaus bendruomenės narius ir senjorus.  

Skatindami ir pabrėždami visapusišką judėjimo naudą Biuras didelį dėmesį skyrė 

bendruomenės fizinio aktyvumo didinimui. Metų eigoje suorganizuoti ir pravesti 107 užsiėmimai, 

kuriuose mokėme bei skatinome visuomenę aktyviai mankštintis ir judėti. Juose dalyvavo 689 



rajono gyventojai. Kvietėme mankštintis būsimas ir esamas mamas, vyresnio amžiaus žmones ir 

tuos, kurie nori išsaugoti sveikatą, sveiką širdį, skatinome pasirinkti fiziškai aktyvų laisvalaikio 

praleidimo būdą.  Užsiėmimų metu naudojomės įvairiu, naujai įsigytu inventoriumi, skirtu 

mankštoms: gumomis, gimnastikos lazdomis, svarmenimis, kamuoliais ir kt. 

Susiduriant su didėjančiu savižudybių skaičiumi rajone, prastėjančia psichine gyventojų 

sveikata, nemokėjimu įveikti stresą, Biuras rengė užsiėmimus ir paskaitas psichikos sveikatos 

gerinimo temomis. Kvietėme į psichologų vedamas paskaitas, kurių metu mokėme kaip įveikti 

stresą, tėvams skaitėme paskaitą apie paauglystę, bei iškylančias tarpusavio bendravimo problemas. 

Meno terapijos užsiėmimuose (fraktalų piešimo) dalyviai galėjo per spalvas ir formas pažinti ir 

įvertinti savo emocinę ir dvasinę būseną. Rajono specialistams, dirbantiems su bendruomene  

Biuras organizavo gydytojo psichiatro paskaitą – mokymus tema ,,Kaip atpažinti savižudybės 

riziką“. Minint Pasaulinę savižudybių prevencijos dieną rajono moksleiviams organizuota paskaita 

,,Tau minutė – kitam gyvenimas“. Rajono gyventojus kvietėme į skambančių dubenėlių ir gongo 

garsų terapijos užsiėmimus, kurių metu sumažėja įtampa, stresas, nerimas. Per metus organizuota 

10 paskaitų, diskusijų ir mokymų psichinės sveikatos gerinimo temomis, kuriuose dalyvavo 180 

bendruomenės narių.  

 Kad kiekvienas jaustųsi saugus atsitikus nelaimei, bei mokėtų suteikti pagalbą iki atvyks 

profesionalūs medikai, turi žinoti pirmosios pagalbos teikimo principus. Mokymai vykdyti rajono 

gyventojams, moksleiviams, kurių metu kiekvienam buvo sudaryta galimybė praktiškai atlikti 

pirminį suaugusiojo, vaiko gaivinimą, naudotis automatiniu širdies defibriliatoriumi, teikti pagalbą 

užspringus. Pirmosios pagalbos žinias gilinti kvietėme ne tik biure, bet ir viešose miesto erdvėse.  

Užsiėmimuose dalyvavo 145 rajono gyventojai (310 dalyvių pirmos pagalbos mokėsi 

privalomuosiuose pirmosios pagalbos teikimo kursuose).  

          Kasmet daugėja žmonių sergančiųjų kraujotakos sistemos ligomis. Atsižvelgiant į 

pagrindinius veiksnius, kurie įtakoja šias ligas – tai netinkama mityba, nutukimas, mažas fizinis 

aktyvumas, stresas, žalingi įpročiai, buvo organizuotos paskaitos šiomis temomis. Paskaitas skaitė 

ne tik biuro darbuotojos, bet ir mitybos specialistai, kurie kalbėjo apie  sveikatai palankų maistą, 

mokė sveiko maisto gaminimo receptų ir kaip pasirinkti tinkamiausius produktus. Psichologė 

užsiėmimų metu atkreipė dėmesį į didelį neigiamą streso poveikį širdies – kraujotakos sistemai. 

Šeimos gydytojai klausytojams dar kartą priminė apie lėtinių ligų atsiradimo priežastis bei rizikos 

grupes. Širdies ir kraujotakos susirgimų prevencijai vykdėme 8 teorines paskaitas, kuriose dalyvavo 

130 žmonių.  

              Užkrečiamųjų ligų profilaktikai, bei asmens higienos temomis organizuoti 32 užsiėmimai, 

kursuose dalyvavo 646 dalyviai. Didelį dėmesį skyrėme rankų higienos svarbai kovojant su 

užkrečiamomis infekcinėmis ligomis. Bendruomenėse kalbėta ir apie parazitinių ligų profilaktiką, 

vaikų ir paauglių higieną. Tuberkuliozės profilaktikai organizuoti 4 renginiai, kuriuose dalyvavo 75 

dalyviai.    

            Tradiciniu tapusiame paskaitų cikle, skirtame ugdyti teigiamus tėvystės įgūdžius, būsimus 

ir nesenai susilaukusius naujagimio tėvelius kvietėme į ,,Šeimų mokyklą“. Čia būsimos ir nesenai 

pagimdžiusios mamos mankštinosi, sužinojo apie pirmuosius kūdikio gyvenimo metus, natūralaus 

maitinimo įgūdžius ir privalumus, kūdikių ir vaikų traumų bei nelaimingų atsitikimų prevenciją, 

vaikų ligas, skiepų kalendorių. Organizuota psichologės paskaita - diskusija socialinės rizikos 

grupei priklausantiems tėvams, kurioje padėjome tėvams suprasti paauglius ir mokėme kaip išvengti 

bendravimo sunkumų. Šeimas kvietėme į 12 užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 55 dalyviai. 

Daug dėmesio Biuras skyrė žalingų įpročių prevencijai. Susitikimų metu kalbėta apie alkoholio, 

tabako ir narkotikų žalą žmogaus fizinei ir psichinei sveikatai. Taip pat buvo stengiamasi formuoti 

teigiamas vertybes, teisingas nuostatas bei skatinama rinktis laisvalaikį be žalingų įpročių. Minint 

Pasaulinę dieną be tabako, viešose miesto erdvėse bendruomenės narius raginome atkreipti dėmesį į 

rūkymo žalą, skatinome atsisakyti šio žalingo įpročio ir simboliškai dovanojome obuolius 

ragindami atsisakyti cigaretės. Rūkymo, alkoholio ir narkotikų prevencijai organizuota 30 renginių, 

kuriuose dalyvavo 190 rajono gyventojų.  

          Rajono bendruomenėje vykdytos įvairias akcijos pažymint įsimintinas PSO dienas. Kartu su 

,,Saulėtekio“ progimnazijos moksleiviais minint ,,Dieną be automobilio“ skatinome rajono 

gyventojus atkreipti dėmesį į neigiamą transporto poveikį aplinkai ir žmonių sveikatai, raginome 

asmeniškai prisidėti prie švarios aplinkos išsaugojimo, atsisakant važiavimo automobiliu ir 



pasirenkant mažiau orą teršiančią transporto priemonę, dviratį, daugiau judėti ir vaikščioti  

pėsčiomis.  

Rajono bendruomenių šventėse Biuras organizavo įvairius sveikatinimo užsiėmimus. Siūlėme 

išbandyti „girtumą imituojančius akinius“, kurie leidžia suvokti, kaip girtumas apsunkina net 

elementariausių veiksmų. Švenčių dalyviai turėjo galimybę atlikti kūno kompozicijos analizę, 

pasimatuoti kraujospūdį, sudalyvauti sveikatos žinių blic turnyre ir kt.  

 Buvo rengiami įvairūs konkursai, kurių metu raginome visuomenę dalintis savo sveikos 

mitybos, fizinio aktyvumo patirtimi, kvietėme pagilinti žinias AIDS ir lytiškai plintančių ligų 

tematika. Skelbti sveikiausio recepto, aktyvaus laisvalaikio praleidimo, kryžiažodžių ir kiti 

konkursai, o nugalėtojai apdovanoti Biuro įsteigtais prizais.  

 Jau ne vienerius metus vykdoma širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio diabeto rizikos grupės 

asmenų prevencinė programa. Savanoriškai joje sutiko dalyvauti 8 asmenys. Prevencinės programos 

metu buvo rengiamas paskaitų ciklas, kuriame apžvelgta širdies ir kraujagyslių ligų ir cukrinio 

diabeto programa, rodikliai, gyvensenos pokyčių svarba, galimybės sveikatos išsaugojimui. Šios 

programos tęstinumas vyks ir 2018 m.  

2017 m. Biuras atliko anoniminę rajono gyventojų apklausą, kuria buvo siekiama išsiaiškinti 

gyventojų suvokimą apie cukrinį diabetą, priežastis, jo gydymą, prevencinius veiksmus. Apklausoje 

dalyvavo 384 respondentai. Atlikus tyrimo analizę paaiškėjo, jog rajono gyventojai žino apie 

cukrinį diabetą, bet kai kuriose srityse, susijusiose su šia liga žinių stokojama. Biuro specialistai  

planuoja ir toliau aktyviai informuoti bei mokyti bendruomenę šios ligos profilaktikos klausimais. 

Siekdami sužinoti rajono pedagogų nuomonę apie savo sveikatos būklę vykdėme anoniminę 

anketinę apklausą, tema ,,Asmens sveikatos rodikliai ir ligą lemiantys veiksniai. Ligų prevencija“.  

Buvo apklausti 172 pedagogai. Pagrindiniai pedagogų išsakyti pageidavimai – mankštos darbo 

vietoje, triukšmo mažinimas mokyklose, paskaitos sveikatos temomis, infekcinių ligų prevencija. 

Remiantis gautais rezultatais Biuro specialistai planuoja savo veiklas šiais metais.  

Šiuolaikinėje visuomenėje sveikata labiausiai priklauso nuo žmonių gyvensenos, juos 

supančios aplinkos bei sveikatos priežiūros. Svarbiausia tinkamai ugdyti sveiką mąstymą, keisti 

vartojimo įpročius, skatinti fizinį aktyvumą, nes sveikatos ugdymas – sveikatos stiprinimo 

pagrindas. Buvo atliktas tyrimas – apklausa, kurio tikslas - ištirti vaikų tėvelių požiūrį į sveikos 

gyvensenos įgūdžių formavimą ikimokykliniame amžiuje bei bendradarbiavimo su pedagogais 

galimybes. Apklausoje dalyvavo 230 respondentų.  Apibendrinus tyrimo rezultatus, pastebima, kad 

daugumai tėvų rūpi vaikų sveikos gyvensenos ugdymas – kreipiamas didelis dėmesys į asmens 

higieną, puoselėjamas fizinis aktyvumas, laikomasi darbo ir poilsio režimo, vaikai skatinami 

maitintis sveikai. Tyrimo rezultatai džiugina.  

Visose Akmenės miesto ir rajono ugdymo įstaigose 2017 m. lapkričio 9 dieną buvo  

atliekamas narkotinių medžiagų aptikimo aplinkoje tyrimas. Šio tyrimo tikslas – diegti ir puoselėti 

rajono ugdymo įstaigose nepritarimo narkotikų vartojimui idėją, stiprinti moksleivių atsakomybės 

jausmą už švarią nuo narkotikų aplinką, atkreipti mokyklos bendruomenės, visuomenės dėmesį į 

esamą problemą, taikyti prevencines priemones. Nors šie aplinkos testavimo rezultatai nepatvirtina 

narkotinių ar psichotropinių medžiagų vartojimo fakto, bet parodo narkotinių ar psichotropinių 

medžiagų pėdsakų aptikimą mokyklų patalpose. Iš viso paimti 49 narkotinių medžiagų aptikimo 

aplinkoje (ant paviršių) mėginiai, iš kurių 26 patvirtino narkotinių medžiagų pėdsakų buvimą, 23 

rezultatai buvo neigiami.  

Biuras vykdo privalomuosius mokymus: higienos įgūdžių, pirmosios pagalbos, alkoholio ir 

narkotikų žalos žmogaus sveikatai. Privalomojo higienos įgūdžių mokymų kursuose dalyvavo 610  

rajono gyventojai, pirmosios pagalbos –310, alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai - 26  

gyventojai.  2018 m. Biuras pradės naujų paslaugų,  tokių kaip ,,Ankstyvoji intervencija“ bei 

,,Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos programa“ plėtojimą bei vykdymą.  

Per ataskaitinį laikotarpį buvo publikuoti 278 straipsniai ir pranešimai spaudoje, 

internetiniame Biuro ir rajono savivaldybės tinklalapyje. Parengta ir išplatinta 11 skirtingų 

pavadinimų padalomoji medžiaga (4000 tiražas). Paruošti 393 stendai (PSO skelbiamų atmintinų 

dienų temomis: sveika mityba, fizinis aktyvumas, psichikos/dvasinė sveikata, aplinkos sveikata, 

rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija, tuberkuliozės, širdies, gyvybės ir šeimos 

dienoms paminėti).  



 2017 m. Biuras vykdė Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos projektą ,,Sveikata – neįkainojamas turtas“, iš kurio buvo gauta 5000 eurų. 

Projekte dalyvavo 3941 rajono gyventojas. Jo lėšos leido plačiau propaguoti sveiką gyvenseną, 

suteikti naudingų teorinių ir praktinių žinių, skatinančių aktyviai ir sveikai gyventi, daug dėmesio 

skirta vaikų ir jaunimo sveikatai. 

  Vykdant sveikatinimo veiklą rajone bendradarbiaujama su vaikų ugdymo ir globos, asmens 

sveikatos priežiūros institucijų, nevyriausybinių organizacijų ir kitų įstaigų darbuotojais ir 

specialistais. Išsamios Biuro visuomenės sveikatos priežiūros veiklos, stebėsenos ataskaitos 

pateiktos savivaldybės administracijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, 

valstybiniams specializuotiems centrams ir kt. 

1 lentelė 

Renginių – dalyvių planinė išraiška 

Rodiklis 2014 m. 2015 m. 2016 m.  2017 m 

Sveikatinimo renginiai 

(mokiniams – 

vaikams/dalyvių skaičius) 

196/7786 228/9834 349/10935 389/11989 

Sveikatinimo renginiai 

rajono gyventojams 

(renginiai/dalyvių 

skaičius) 

11/683 220/5051 159/4116 313/3924 

Širdies ir kraujagyslių 

programa (dalyvių 

skaičius) 

– 15 

19 

baigusių 

programą 14 

8 

Vykdytos apklausos 

(skaičius/dalyvių skaičius) 
– 2/384 2/650 3/786 

Pravesta privalomųjų 

higienos mokymų/ 

pirmosios 

pagalbos/alkoholio ir 

narkotikų žalos 

52 / 9 71 / 51 73 / 69 35/35/18 

Planuotų renginių/dalyvių 

skaičius 
414/1100 448 / 14885 357/8950 680/15380 

Įvykdytų renginių/dalyvių 

skaičius 
122 / 8949 629 / 15276 508/15051 702/15913 

Informaciją / Konsultaciją 

(asmenų skaičius) 
209/734 357/1072 671 712 

Visuomenės sveikatos 

paslaugas gavusių asmenų 

skaičius 
9892 16705 15197 16625 

 

III. SKYRIUS 

FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Biuro buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis direktoriaus patvirtinta įstaigos apskaitos 

politika. Pagrindiniai įstaigos finansavimo šaltiniai yra valstybės specialioji tikslinė dotacija ir 

Akmenės rajono savivaldybės biudžetas. 2017 metais biuras  gavo finansavimo lėšų – 127822,73 € . 

Tai sudaro : 

1. Valstybės specialioji  tikslinė dotacija – 81587,89 €; 

2. Savivaldybės biudžetas - 28000,00 €; 

3. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos  – 5000,00 €; 

4. Biudžetinių įstaigų pajamos – 13234,84 €;  

Gautų lėšų didžioji dalis buvo panaudota darbo užmokesčiui ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokoms – 100130,40 €. Iš jų : valstybės specialiosios tikslinės dotacijos – 78446,97 € ; 

savivaldybės biudžeto – 21683,43 €. 



Valstybės specialiosios tikslinės dotacijos ir savivaldybės biudžeto likusios lėšos panaudotos 

komunalinėms paslaugoms, kvalifikacijos kėlimui, transporto išlaidoms, spaudinių, medikamentų 

bei priemonių veiklos vykdymui įsigijimui, kitoms paslaugoms. 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos didžioji dalis lėšų  panaudota 

priemonių veiklai vykdyti įsigijimui. Likusios lėšos panaudotos lektoriams už paskaitas, 

šiaurietiško ėjimo ir sveikatinimo mankštų organizavimui bei spaudinių įsigijimui. 

Biudžetinių įstaigų pajamos panaudotos komunalinėms paslaugoms, ilgalaikio materialiojo 

turto einamajam remontui, priemonių veiklos vykdymui ir patalpų priežiūrai, kanceliarinių prekių , 

spaudinių įsigijimui, ryšių  bei kitoms paslaugoms. 

 

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Valstybės 

funkcijos 

kodas 

Ekonomi

nės 

klasifikac

ijos 

kodas 

Asignavi

mų 

planas, 

įskaitant 

patikslini

mus 

Ataskaiti

niu 

laikotarp

iu gauti 

asignavi

mai 

Asignavimų 

panaudojimas 

Pastabos 

 

 Iš viso išlaidų:   129237,89 127822,73 127822,73  

1. 
Valstybinėms 

funkcijoms atlikti iš 

jų 

7.4.1.2.  81587,89 81587,89 81587,89  

 
Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 
 21 78446,97 78446,97 78446,97  

 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
 22 3140,92 3140,92 3140,92  

2. 
Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialioji 

programa 

7.4.1.2.  5000,00 5000,00 5000,00  

 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
 22 5000,00 5000,00 5000,00  

3. 
Savivaldybės 

biudžetas kitoms 

reikmėms 

7.4.1.2.  28000,00 28000,00 28000,00  

 
Darbo užmokestis ir 

socialinis draudimas 
 21 21683,43 21683,43 21683,43  

 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas  
 22 6316,57 6316,57 6316,57  

4. 
Biudžetinių įstaigų 

pajamų iš jų: 
7.4.1.2.  8200,00 7471,60 7471,60 

728,40 

negauta 

pajamų 

 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas  
 22 8200,00 7471,60 7471,60  

5. 
BĮP už patalpų 

nuomą 
7.4.1.2.  2500,00 1813,24 1813,24 

686,76 

negauta 

pajamų 

 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
 22 2500,00 1813,24 1813,24  

6. BĮP  iš VSS  22 3950,00 3950,00 3950,00  

 
Prekių ir paslaugų 

naudojimas 
 22 3950,00 3950,00 3950,00  

 

Direktorė      Inga Griciuvienė 

______________________________________ 


